
Abteilung Kraftsport

Fachbereich Rasenkraftsport

TVH-Statistiker

Rolf Schwabbacher

Stand: 31.12.2013

A-Klasse RPR Leistungen Name K.-GW. Jahrg. AK Ort Datum

Schi. F - W 5 u.j. RKS - Stein 1,0 kg

offene Klasse 00,87 m Mia Köhler 17,8 kg 2009 W 04 Hahnenbach 21.10.2012

Schi. E - W 6/7 RKS - Stein 3,0 kg

offene Klasse 02,26 m Lina-Mailin Schäfer 25,9 kg 2005 W 07 Hahnenbach 21.10.2012

Schi. D - W 8/9 RKS - Stein 3,0 kg

offene Klasse Noch keine Teilnehmerin.

Schi. C - W 10 /11 RKS - Stein 3,0 kg

LG -35 kg Noch keine Teilnehmerin.

SG +35 kg 05,48 m Stefanie Kasper 45,3 kg 1996 W 11 Fürth/Odenwald 16.09.2007

Schi. B - W 12/13 RKS - Stein 3,0 kg

LG -40 kg Noch keine Teilnehmerin.

MG -50 kg 08,35 m Alexa Schneider 47,0 kg 2000 W 13 Haßloch 12.10.2013

SG +50 kg 08,83 m Julia Preßnick 67,9 kg 1993 W 13 Konz 17.06.2006

Schi. A - W 14/15 RKS - Stein 3,0 kg

LG -50 kg 08,90 m Jennifer Kasper 50,0 kg 1992 W 14 Mutterstadt 03.09.2006

MG -60 kg 10,30 m Jennifer Kasper 55,1 kg 1992 W 14 Hueckelhoven 06.10.2007

SG +60 kg 09,55 m Julia Preßnick 70,0 kg 1993 W 14 Bernkastel-Kues 16.08.2008

WJB - W 16/17 RKS - Stein 5,0 kg

LG -55 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

MG -65 kg 08,00 m Jennifer Kasper 56,9 kg 1992 W 17 Maselheim 19.09.2009

SG +65 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

WJA - W 18/19 RKS - Stein 5,0 kg

LG -58 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

Vereins-Rekorde (VR) - Frauen 

Turnverein Hahnenbach 1961 e.V. 

- Rasenkraftsport - 
RKS - Steinstoßen 

 



MG -68 kg Noch keine Teilnehmerin.

SG +68 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

Junior. - W 20/22 RKS - Stein 5,0 kg

LG -58 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

MG -73 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

SG +73 kg 05,22 m Daniela Schwabbacher 75,0 kg 1977 W 22 Hahnenbach 15.08.1999

Frauen - ab W 20 RKS - Stein 5,0 kg

FG -58 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

LG -68 kg 05,75 m Petra Bertram 61,0 kg 1964 W 35 Hahnenbach 15.08.1999

MG -78 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

SG +78 kg 05,82 m Rita Esch 88,7 kg 1961 W 35 Mutterstadt 28.08.1999

Sen. 1 - W 30-39 RKS - Stein 5,0 kg

LG -63 kg 05,75 m Petra Bertram 61,0 kg 1964 W 35 Hahnenbach 15.08.1999

MG -73 kg 05,70 m Sigrun Kuhn 72,0 kg 1968 W 30 Hahnenbach 13.05.2000

SG +73 kg 06,69 m Gitta Jung 76,6 kg 1945 W 65 Hahnenbach 21.10.2012

Sen. 2 - W 40-49 RKS - Stein 5,0 kg

LG -63 kg Noch keine Teilnehmerin.

MG -73 kg 05,21 m Gisela Schwabbacher 72,9 kg 1949 W 50 Hahnenbach 15.08.1999

SG +73 kg 06,69 m Gitta Jung 76,6 kg 1945 W 65 Hahnenbach 21.10.2012

Sen. 3 - W 50-59 RKS - Stein 3,0 kg

LG -63 kg Noch keine Teilnehmerin.

MG -73 kg 06,73 m Gisela Schwabbacher 72,9 kg 1949 W 50 Hahnenbach 15.08.1999

SG +73 kg 09,35 m Gitta Jung 74,3 kg 1945 W 65 Ludwigsburg-Oßweil 11.09.2010

Sen. 4 - W 60-69 RKS - Stein 3,0 kg

LG -68 kg Noch keine Teilnehmerin.

SG +68 kg 09,35 m Gitta Jung 74,3 kg 1945 W 65 Ludwigsburg-Oßweil 11.09.2010

Sen. 5 - ab W 70 RKS - Stein 3,0 kg

LG -68 kg Noch keine Teilnehmerin.

SG +68 kg Noch keine Teilnehmerin.

Zeichenerklärung: RPR = Rheinland-Pfalz-Rekord

FG = Federgewicht     -     LG = Leichtgewicht     -     MG = Mittelgewicht     -     SG = Schwergewicht



Abteilung Kraftsport

Fachbereich Rasenkraftsport

TVH-Statistiker

Rolf Schwabbacher

Stand: 31.12.2013

A-Klasse RPR Leistungen Name K.-GW. Jahrg. AK Ort Datum

Schi. F - W 5 u.j. RKS - Stein 1,0 kg

offene Klasse 00,87 m Mia Köhler 17,8 kg 2009 W 04 Hahnenbach 21.10.2012

Schi. E - W 6/7 RKS - Stein 3,0 kg

offene Klasse 02,26 m Lina-Mailin Schäfer 25,9 kg 2005 W 07 Hahnenbach 21.10.2012

Schi. C - W 10/11 RKS - Stein 3,0 kg

SG +35 kg 05,48 m Stefanie Kasper 45,3 kg 1996 W 11 Fürth/Odenwald 16.09.2007

Schi. B - W 12/13 RKS - Stein 3,0 kg

MG -50 kg 08,35 m Alexa Schneider 47,0 kg 2000 W 13 Haßloch 12.10.2013

MG -50 kg 07,23 m Angelina Ziplenkow 48,4 kg 1993 W 13 Heimweiler 25.06.2006

MG -50 kg 05,48 m Stefanie Kasper 45,3 kg 1996 W 11 Fürth/Odenwald 16.09.2007

SG +50 kg 08,83 m Julia Preßnick 67,9 kg 1993 W 13 Konz 17.06.2006

SG +50 kg 07,61 m Bianca Kasper 57,5 kg 1994 W 13 Hueckelhoven 06.10.2007

SG +50 kg 06,85 m Melissa Lang 76,6 kg 1999 W 13 Hahnenbach 21.10.2012

Schi. A - W 14/15 RKS - Stein 3,0 kg

LG -50 kg 08,90 m Jennifer Kasper 50,0 kg 1992 W 14 Mutterstadt 03.09.2006

LG -50 kg 08,35 m Alexa Schneider 47,0 kg 2000 W 13 Haßloch 12.10.2013

LG -50 kg 07,23 m Angelina Ziplenkow 48,4 kg 1993 W 13 Heimweiler 25.06.2006

LG -50 kg 05,48 m Stefanie Kasper 45,3 kg 1996 W 11 Fürth/Odenwald 16.09.2007

LG -50 kg 03,14 m Saskia Bilak 37,4 kg 1993 W 11 I.-O.-Weierbach 21.06.2007

MG -60 kg 10,30 m Jennifer Kasper 55,1 kg 1992 W 14 Hueckelhoven 06.10.2007

MG -60 kg 07,85 m Bianca Kasper 59,8 kg 1994 W 14 Mutterstadt 22.03.2008

SG +60 kg 09,55 m Julia Preßnick 70,0 kg 1993 W 14 Bernkastel-Kues 16.08.2008

SG +60 kg 07,39 m Lena Greber 62,1 kg 1998 W 14 Hahnenbach 21.10.2012

SG +60 kg 06,43 m Johanna Bertram 69,8 kg 1984 W 15 Hahnenbach 15.08.1999

Turnverein Hahnenbach 1961 e.V. 
Persönliche Bestleistungen - Frauen  

- Rasenkraftsport - 
RKS - Steinstoßen 

 



SG +60 kg 06,85 m Melissa Lang 76,6 kg 1999 W 13 Hahnenbach 21.10.2012

WJB - W 16/17 RKS - Stein 5,0 kg

LG -55 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

MG -65 kg 08,00 m Jennifer Kasper 56,9 kg 1992 W 17 Maselheim 19.09.2009

SG +65 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

SG +65 kg 04,73 m Johanna Bertram 72,4 kg 1984 W 16 Mutterstadt 25.03.2000

WJA - W 18/19 RKS - Stein 5,0 kg

LG -58 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

SG +65 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

SG +68 kg 04,73 m Johanna Bertram 72,4 kg 1984 W 16 Mutterstadt 25.03.2000

Junior. - W 20/22 RKS - Stein 5,0 kg

LG -58 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

MG -73 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

SG +73 kg 05,22 m Daniela Schwabbacher 75,0 kg 1977 W 22 Hahnenbach 15.08.1999

Frauen - ab W 20 RKS - Stein 5,0 kg

FG -58 kg 08,13 m Jennifer Kasper 54,8 kg 1992 W16 Mutterstadt 01.06.2008

LG -68 kg 05,75 m Petra Bertram 61,0 kg 1964 W 35 Hahnenbach 15.08.1999

MG -78 kg 08,25 m Julia Preßnick 71,3 kg 1993 W 17 Trier 20.06.2010

MG -78 kg 06,69 m Gitta Jung 76,6 kg 1945 W 65 Hahnenbach 21.10.2012

MG -78 kg 05,70 m Sigrun Kuhn 72,0 kg 1968 W 30 Hahnenbach 13.05.2000

MG -78 kg 05,61 m Sandra Schäfer 73,6 kg 1974 W 35 Hahnenbach 21.10.2012

MG -78 kg 05,22 m Daniela Schwabbacher 75,0 kg 1977 W 22 Hahnenbach 15.08.1999

MG -78 kg 05,21 m Gisela Schwabbacher 72,9 kg 1949 W 50 Hahnenbach 15.08.1999

MG -78 kg 04,73 m Johanna Bertram 72,4 kg 1984 W 16 Mutterstadt 25.03.2000

SG +78 kg 05,82 m Rita Esch 88,7 kg 1961 W 35 Mutterstadt 28.08.1999

Sen. 1 - W 30-39 RKS - Stein 5,0 kg

LG -63 kg 05,75 m Petra Bertram 61,0 kg 1964 W 35 Hahnenbach 15.08.1999

MG -73 kg 05,70 m Sigrun Kuhn 72,0 kg 1968 W 30 Hahnenbach 13.05.2000

SG +73 kg 06,69 m Gitta Jung 76,6 kg 1945 W 65 Hahnenbach 21.10.2012

SG +73 kg 05,82 m Rita Esch 88,7 kg 1961 W 35 Mutterstadt 28.08.1999

SG +73 kg 05,61 m Sandra Schäfer 73,6 kg 1974 W 35 Hahnenbach 21.10.2012



Sen. 2 - W 40-49 RKS - Stein 5,0 kg

MG -73 kg 05,21 m Gisela Schwabbacher 72,9 kg 1949 W 50 Hahnenbach 15.08.1999

SG +73 kg 06,69 m Gitta Jung 76,6 kg 1945 W 65 Hahnenbach 21.10.2012

Sen. 3 - W 50-59 RKS - Stein 3,0 kg

MG -73 kg 06,73 m Gisela Schwabbacher 72,9 kg 1949 W 50 Hahnenbach 15.08.1999

SG +73 kg 09,35 m Gitta Jung 74,3 kg 1945 W 65 Ludwigsburg-Oßweil 11.09.2010

SG +73 kg 07,18 m Gisela Schwabbacher 74,3 kg 1949 W 50 Mutterstadt 28.08.1999

Sen. 4 - W 60-69 RKS - Stein 3,0 kg

SG +68 kg 09,35 m Gitta Jung 74,3 kg 1945 W 65 Ludwigsburg-Oßweil 11.09.2010

Zeichenerklärung: RPR = Rheinland-Pfalz-Rekord

FG = Federgewicht     -     LG = Leichtgewicht     -     MG = Mittelgewicht     -     SG = Schwergewicht


